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Republika e Kosovés Komuna e Vitisé
Republika Kosova Opstina Vitina
Republic of Kosovo Municipality of Vitia

Kryetari i Komunés né bazé té nenit 13 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale nr. 03/L — 040, dhe
Ligjit nr. 06/L-084 pér Mbrojtien e Fémijés dhe Rregullores (QRK) nr.23/2023 pér
procedurat e punés né tryezat multidisiplinare pér ndihmé né menaxhimin e rastit, dhe neni

51.1 t& statutit té Komunés sé Vitisg, 01 - 013/491 té dates: 21.04.2011- Kryetari i Komunés
sé Vitisé merr kété:

VENDIM

1. Miratohet themelimi i Tryezés Multidisiplinare pér ndihmé n& menaxhimin e rastit.

2. Sipas pikes 1 t& kétij vendimi, Tryeza Multidisiplinare pér ndihmé né menaxhimin e rastit ka
kété pérbérje:

2.1. Menaxheri i rastit nga Qendra pér Puné Sociale;

2.2. Ndihmés menaxheri i rastit nga Qendra pér Puné Sociale;

2.3. Zyra pér Mbrojtje dhe ndihmé t& viktimave — Mbrojtési i Viktimave;

2.4. Shérbimi Sprovues i Kosovés-Zyrtari i shérbimit Sprovues;

2.5. Qendra e Mjekésis Familjare — mjeké specialist sipas specifikave t€ rastit;

2.6. Policia e Kosovés;

2.7. Qendra pér Shéndet mendor-specialist i fushés pér trajtimin e fémijéve;

2.8. Drejtoria e Arsimit-Zyrtari pér Arsim;

2.9. Drejtoria e Shéndetésisé dhe Mirégenjés Sociale- Zyrtari pérgjegjés;

2.10. Psikolugu/Punétori Social/Pedagoku i Shkollés ose pérfagésusi i deleguar nga
institucioni edukativo arsimor;

2.11. Zyra pér Komunitete dhe Kthim-Zyrtari pér Komunitete;

2.12. Instuticioni pér Strehim Strehim Pérkujdesés ose Familja Strehuese;

2.13. Njesia pér té drejtat e njeriut — Zyrtar pér té drejtat e fémijéve;

2.14. Pérfagésues t& Organizatave Jogeveritare gé punojné né fushén e mbrojtjes sé Fémijés;

3. Sipas pikes 1 dhe 2 t& kétijé Vendimi, Tryeza Multidisiplinare éshté nén udh&hegjen e
menagjerit té rastit dhe ka kéto detyra dhe pérgjegjési:

3.1. Trajton rastet specifike t& abuzimit, keqtrajtimit t€ fémijéve dhe 1énien pas dore, né bazg (&
interest mé t& miré t& fémijés;



3.2. Pércjellé dhe né vazhdimsi, rishqyrton vlersimin e rastit t& béré paraprakisht nga menagjeri i
rastit, duke e plotésuar me uinformata t& pérditsuara varsisht nga ndyshimi i gjendjés s& fémijés
apo rrethanave né rast;

3.3. Bashkérendon dhe zhvillon procesin e planifikimit t& pérbashkét t& veprimit pér mbrojtje t&
fémijés, né pérputhje me rrethanat dhe legjislacionit pérkatés né fugj;

34. Koordinon ofrimin e shérbiméve pér mbrojtje, rehabilitim dhe integrim apo
riintegrim t& fémijés, né ményré té géndrushme dhe pérkrah familjet e tyre ose
kujdestarin;

3.5, Rishikon planin individual pér mbrojtjen e fémijés né baza mujore, né raste specifike
dhe mé shpesh;

3.6. Harton raportin vjetor pér punén e vet dhe raporton tek Komuna dhe sipas kérkesés
edhe tek Ministria sé Drejtésisé dhe Kshillit pér té Drejtat e Fémijés.

Me kété vendim njoftohen:
- Anétarét e komisionit
- Qendra pér Puné Sociale
- Arkivi Komunal




